
Au pays du St-Frère-André 67 km

MAJ 27 juin 2022 : 00h00

A. Départ B : Parc de la Cité, 6480 Julien

Bouthillier, St-Hubert (rencontre et

séparation des départs A et B)

B. Départ C : Maxi, 1601 de  Périgny,

Chambly (rencontre et séparation des

départs A B et C)

C. Dîner : Érablière Charbonneau, Mont St-

Grégoire

D. Monument : Saint-Frère-André (né le  9

août 1845)



Au pays du St-Frère-André 67 km

Num Prev Dist Type Note

1. 0.0 0.0 Start of route

2. 0.0 0.0 Départ B : Parc de la Cité Saint-Hubert (rencontre départs A et B)

3. 0.0 0.0 Vers : Route Verte 1

4. 0.0 0.0 Droite : Route Verte 1 vers Chambly

5. 0.7 0.8 Continue : Cornwall

6. 0.3 1.1 Gauche : Kimber / Route Verte 1

7. 5.3 6.4 Droite : Piste vers ancienne voie ferrée

8. 3.5 9.9 Gauche : Bellerive

9. 0.2 10.1 Droite : Passerelle vers St-Joseph

10. 0.2 10.3 Droite : Laforce

11. 0.1 10.5 Tout Droit : Léopold vers piste côté gauche

12. 2.0 12.5 Gauche : Maurice vers Maxi (rencontre départ C)

13. 0.3 12.7 Droite : Bourgogne

14. 0.1 12.8 Droite : Piste canal de Chambly

15. 1.6 14.4 Gauche :  Piste Saint-Jacques (avant écluse 7)

16. 0.2 14.6 Droite : Des Carrières

17. 0.4 15.0 Droite : Piste vers pont Yule

18. 0.1 15.1 Gauche : Pont Yule

19. 0.3 15.4 Droite : 1ère Rue par piste sous le pont

20. 0.5 15.8 Gauche : 13e Ave

21. 0.6 16.5 Gauche : 14e Ave / Choquette

22. 0.9 17.4 Gauche : Piste de Marieville

23. 0.4 17.8 Tout Droit : Route des Champs vers de Marieville

24. 0.5 18.3 Droite : La Savane

25. 2.0 20.3 Gauche : Petite-Savane

26. 3.0 23.3 Droite : Ruisseau-Barré

27. 5.0 28.3 Tout Droit : Grand Bois (rang où est né le Saint-Frère-André)

28. 1.8 30.1 Droite : Fort Georges / Sous-Bois

29. 2.5 32.7 Dîner : Érablière Charbonneau (Mont Saint-Grégoire)

30. 0.3 33.0 Continue : Sous-Bois

31. 0.6 33.6 Droite : La Montagne

32. 1.7 35.2 Droite : Grand Bois

33. 3.2 38.4 Pause : Monument du Saint Frère André

34. 0.1 38.5 Gauche : 3e Rang Nord (2e sortie)

38.5 kilometers.  +90/-76 meters



Num Prev Dist Type Note

35. 1.2 39.6 Droite : Des 54

36. 3.2 42.9 Droite : La Savane

37. 3.5 46.4 Gauche : Daigneault

38. 1.7 48.1 Droite : Des Patriotes (133)

39. 2.3 50.5 Gauche : 1ère Rue

40. 1.3 51.8 Gauche : Pont Yule par piste sous le pont

41. 0.5 52.3 Droite : Richelieu

42. 1.5 53.8 Gauche : Du Parc

43. 0.1 53.9 Droite : Bourgogne

44. 0.8 54.7 Séparation : Départ C de A et B

45. 0.0 54.8 Droite : Piste bassin de Chambly / Bourgogne

46. 0.6 55.4 Tout Droit : Rond-point 3e sortie vers Salaberry

47. 1.1 56.4 Tout Droit : Brassard continue sur piste pendant 500 mètres

48. 0.3 56.8 Droite : Piste vers Laforce

49. 0.2 57.0 Gauche : Saint-Joseph / Pont

50. 0.3 57.2 Gauche : Bellerive

51. 0.2 57.4 Droite : Piste ancienne voie ferrée

52. 3.5 60.9 Droite : Piste vers Longueuil

53. 5.3 66.2 Droite : Cornwall

54. 0.3 66.5 Continue : Piste parc de la Cité

55. 0.7 67.2 Séparation : Départ A de B

56. 0.0 67.2 Gauche : Stationnement Parc de la Cité

57. 0.0 67.3 End of route

28.8 kilometers.  +36/-49 meters


